



Inbjudan – Preliminär anmälan:

Källexkursion i Dellenbygden 31 augusti-1 september 2024

Årets källexkursion kommer att arrangeras i Dellenbygden, Hudiksvalls kommun, lördag 31 augusti – söndag 1 september. Som en fristående option kommer, om tillräckligt många är intresserade, en halvdagsexkursion med buss och guidning till ett par av de hälsingegårdar som är med på UNESCO:s världsarvslista att kunna arrangeras fredag eftermiddag 30 augusti.

Dag 1 kommer vi inledningsvis att åka längs Hallstaåsen som är basen för Hudiksvalls vattenförsörjning och där kontakten mellan yt- och grundvatten är en viktig faktor i vattenbalansen. Vi kommer också att besöka två fäbodvallar där källor varit/är viktiga för vattenförsörjningen. I samband med lunchen på Avholmsberget kommer vi att titta lite närmare på den meteoritkrater som till stor del präglar landskapet i exkursionsområdet. Senare, i samband med eftermiddagsfikat, kommer vi också att få bekanta oss med den hälsingska folkmusiktraditionen innan vi avslutningsvis besöker en trefaldighetskälla med lång tradition.

Dag 2 inleds med besök vid en trefaldighetskälla som är belägen vid en bäck där vattnet omväxlande infiltrerar och läcker ut. Därefter kommer vi att besöka källsjön Gröntjärn, som är den svenska sjö som har störst naturliga vattennivåvariationer, och även en stor källa nedströms sjön. Båda dessa lokaler är belägna i Hallstaåsens förlängning väster om Norrdellen.

Vi kommer att bo på Hotell Strandpiren i Hudiksvall (vid Hudiksvallsfjärden ca 1,5 km från Hudiksvalls jvstn) där också källmiddagen anordnas. Om vi blir så många att inte alla får plats finns ytterligare rum på Hudiksvalls Stadshotell (en dryg km från Hotell Strandpiren). Boende kan ordnas både fredag-lördag och lördag-söndag.

För dig som anmäler dig till hälsingegårdsturen så kommer en chartrad buss att avgå från Söderhamns Central fredag 30 aug kl 12:30. Du förutsätts då ha ätit lunch. För dig som kommer med bil finns parkering i anslutning till stationen. Exkursionsbussen återvänder till Söderhamns Central ca kl 18 varifrån vidare resa till Hudiksvall kan ske med tåg alternativt den egna bilen hämtas upp. För dig som kommer norrifrån finns möjlighet att från Hudiksvalls jvstn följa med i exkursionsbussen till Söderhamn och för dig som kommer söderifrån finns möjlighet att åka med i exkursionsbussen från Söderhamn till Hudiksvalls jvstn och Hotell Strandpiren.

På lördagen avgår bussen från Hotell Strandpiren kl 08:30, eventuellt via Stadshotellet, till Hudiksvalls C varifrån bussen avgår kl 09:30. Vid exkursionens avslut avlämnar bussen vid Hudiksvalls C senast kl 16:15 på söndagen och åker därefter till Hotell Strandpiren för avlämning av dig som kommer med egen bil.

Ungefärligt pris för själva exkursionen 31 aug – 1 sep, exklusive boendekostnad, blir ca 1 600 kr/person. Detta omfattar kostnad för buss, förtäring (lunch, fika och middag på lördag samt fika och lunch på söndag) och guidning. Till detta kommer kostnad för boende (enkelrum ca 1300 kr/natt och dubbelrum 1500 kr/natt) samt dryck lördag kväll. Betalning av boende sker personligen vid avresa. Eventuella icke-medlemmar betalar en extra avgift på 300 kr.

Kostnaden för optionen med besöken på hälsingegårdarna fredag em blir ungefär 700 kr/person och inkluderar buss, besök och guidning på de tre hälsingegårdarna Ol-Andersgården, Jon-Lars och Pallars samt fika.

Exkursionen leds av Per-Olof Johansson och Riitta Lindström som är fritidsboende i området. Per-Olof har också under lång tid arbetat med Hudiksvalls vattenförsörjning.

Varmt välkommen! /P-O och Riitta

Anmälan (skicka ifylld blankett eller lämna motsvarande uppgifter direkt i email)

Ja - Jag vill anmäla mig till exkursionen lör 31 aug- sön 1 sep.

Ja – Jag vill anmäla mig till hälsingegårdsturen fredag em 30 aug.

Uppge namn, e-post, telefonnummer plus ev matallergier.

.....

.....

Jag vill boka dubbelrum. **Ange 1 eller 2 nätter i rutan. Ange också vem du delar rum med, om det är aktuellt.**

Delas med:

Jag vill boka enkelrum. **Ange 1 eller 2 nätter i rutan.**

Jag reser själv men kan tänka mig att dela rum. **Ange 1 eller 2 nätter i rutan.**

Boendet sker i första hand på Hotell Strandpiren. I andra hand Hudiksvalls Stadshotell. I din anmälningsbekräftelse får du veta vilket boende som vi kan erbjuda just dig. Tilldelningen av boendet baserat på turordningen vid anmälan genom att de tidigast anmälda tilldelas rum på Hotell Strandpiren.

Exempel på anslutningsmöjligheter med tåg

På lördagen ankommer tåg från Stockholm till Hudiksvalls Central kl 8:58 med avgång kl 6.22 från Stockholm (SJ). Tåg från Sundsvall ankommer kl 7:00 med avgångstid från Sundsvall kl 06.06 (SJ). På söndagen avgår tåg kl 17:00 mot Stockholm (SJ) och tåg till Sundsvall kl 16:37 (X-tåget).

På fredagen ankommer tåg från Stockholm till Söderhamn Central 11:30 med avgångstid från Stockholm 09:21 och från Sundsvall kl 10:28 med avgångstid 09:02 från Sundsvall.

OBS! Trafikverket planerar banarbeten och X-tåg byter tidtabell 16 juni varför ovanstående tider kan komma att ändras.

Jag vill åka med i bussen från Hudiksvalls jvstn till Söderhamn, fredag 11:30.

Jag vill åka med i bussen från Söderhamn till Hudiksvall och hotellet, fredag ca 18.

Vi vill ha en preliminär anmälan så snart som möjligt men senast 15 juni för att kunna planera för buss och boenden.

Anmäl till: eva.m.wendelin@gmail.com

Den slutgiltiga, bindande anmälan vill vi ha senast den 7 augusti.

Kontaktuppgifter exkursionsledningen:

P-O: 070-630 92 55, per-olof.johansson@artesia.se; Riitta: 070-721 41 57, riitta.lindstrom57@gmail.com